
 

1 

      OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 9/19 

 

Datum:       23.10.2019 

Místo: Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, Ing. Petr Havlík – místostarosta 
obce, Ing. Michael Buchar, Filip Damek, Ing. Jana Růžičková, Karel 
Špírek  

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
Hosté:                                          

0 
0 
0 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 

Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  

18:00 
20:36 

 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu M. Buchara a J. Růžičkovou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: (Buchar, Růžičková)  

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


 

2 

 
Navržený program zasedání: 

 

 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Porovnání nabídek na dlouhodobý investiční úvěr na akci Kanalizace a ČOV Větrušice 
3. Přihlášení - registrace obce jako plátce DPH 
4. Projednání a výběr TDI a BOZP na základě VŘ k akci Kanalizace a ČOV Větrušice 
5. Projednání výpovědi veřejnoprávní smlouvy na zajištění OP s obcí Zdiby 
6. Směrnice OÚ a podmínky krátkodobého pronájmu spolkové klubovny  
7. Projednání nabytí majetku - inženýrské sítě vodovod 
8. Zřízení věcného břemene služebnosti plynovod Hlavní x Skalní  
9. Návrh smlouvy o dílo na akci veřejné wifi sítě s firmou WIA     
10. Stavební 
11. Činnost obecního úřadu  
12. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala předsedající 
(starostka obce) hlasovat o navrženém programu zasedání. 

 
Usnesení 1/9/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva tak, jak byl vyvěšen na 
úřední desce. 

 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 2/9/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku na dlouhodobý investiční úvěr od společnosti 
Komerční banka a.s. ve výši 20 000 000, - Kč (dvacet milionů korun českých) se splatností na 20 let, za 
nabízenou úrokovou sazbu 1,19 % a s předpokládanými úrokovými náklady celkem 2 422 880,89, - Kč 
(dva milion čtyři sta dvacet dva tisíc osm set osmdesát celých, osmdesát devět setin koruny českých) 
za předpokladu, že by úroková sazba zůstala ve stejné výši i po 13 letech splácení.    

 

 Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení 3/9/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přihlášení se a následnou registraci jako plátce daně z přidané 
hodnoty (DPH) na akci „ČOV a kanalizace Větrušice“.  

 

Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

 

 

 

 



 

3 

Usnesení 4/9/19 

1) Zastupitelstvo obce Větrušice bere na vědomi Zprávu o hodnoceni nabídek zpracovanou v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Kanalizace a COV Větrušice – zajištěni činnosti TDI a 

koordinátora BOZP. 

2) Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přiděleni veřejné zakázky společnosti   AteresCZ s.r.o. (IČ 

01945548), jejíž nabídka byla vyhodnocena s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH, tj. 

1 258 400,- Kč. 

3) Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje starostku obce podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem. 

Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
 

Usnesení 5/9/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje podání výpovědi v souladu s čl. 4, odst. 1 veřejnoprávní 

smlouvy uzavřené mezi obcemi podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve znění 
pozdějších předpisů, tak, aby výpověď běžela od 1. listopadu 2019. 

Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 6/9/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje bezúplatné nabytí vodovodního řadu do majetku obce 
v délce 361,4 běžných metrů od soukromého vlastníka. 

Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 7/9/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje bezúplatné zřízení věcného břemene služebnosti sítí 
plynovodu ve vlastnictví soukromého vlastníka na poz. parc. 209/1 a 209/2. 

Pro: 0   Proti: 5  Zdrželi se: 1 (Šefčíková) 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Usnesení 8/9/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku projektu zpracovanou společností WIA spol. s.r.o a  
vybudování přístupových bodů pro projekt WIFI4EU servisní společností NetBakeers, s.r.o. IČ 
06087736 za pevnou částku 15 000,- EUR. 

 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 2 (Růžičková, Buchar) 
 

Usnesení 9/9/19 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh SOD na projekt WiFi4EU.  

 

Pro: 0   Proti: 6   Zdrželi se: 0 

 



 

4 

Usnesení 10/9/19 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorky Z.Š. trvalé 
bydliště ……………………na parc. č…………… v k.ú – Větrušice za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a zavazuje se uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      

 

  Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 11/9/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorky T. M. 
trvalé bydliště ………….., zastoupená plnou mocí panem Ing. R. P.   ………., na parcele parc. č. …….v k.ú. 
obce Větrušice –za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a zavazuje se uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      

 

  Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 12/9/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje ulici Východní jako obytnou zónu s realizací minimálně 10 
parkovacích míst pro návštěvy a pověřuje starostku zadáním objednávky na zpracování DIO.  

 

  Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

 

 

 



 

5 

 

12. Závěr 

 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání na 27.11.2019. 
od 18.00 hodin do budovy Obecního úřadu. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:36 hod. 

 

 

Zapsala:             Mgr. Jana Dyčková   v.r. 

 

 

 

Ověřovatelé:     Ing. Michael Buchar  v.r.    Ing. Jana Růžičková   v.r. 

 

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:                2019     

 

Sejmuto dne:     2019 


